
Jednání Pracovní skupiny pro jednotnou metodiku mapování a kategorizace přístupnosti prostředí 

ZÁPIS 

online (administrátor POV) 

středa 9. října 2024, 10:00 – 12:00  

 

PROGRAM: 

 Mapování a kategorizace přístupnosti bydlení 

Mgr. Kateřina Novotná (Pražská organizace vozíčkářů) 

 

SEZNAM ÚČASTNÍKŮ:  

Antonovičová Milena 

Carbol Pavel, Opavskem bez bariér, z.s. 

Filipčík Mirek, Magistrát města Ostrava 

Lanzová Dagmar, NRZP 

Novák Petr, MMR 

Rossi Eva, Magistrát města Brna 

Shánělová Pavlína, Česká abilympijská asociace 

Tomandl Jan, Pražská organizace vozíčkářů, z. s. 

Vyoralová Zdeňka, Trend vozíčkářů Olomouc 

Hosté: 

Novotná Kateřina, Pražská organizace vozíčkářů, z. s. 

Jaroslava Franková, Pražská organizace vozíčkářů, z. s. 

Nováčková Petra, praktikantka POV 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 
1) Administrativní úkony spojené s fungováním PS 

 

- Schválen zápis z minulého jednání 

- Schválen návrh programu, včetně nového bodu představení iniciativy Síť bez bariér 

 



 

 

2) Představení iniciativy Síť bez bariér 

 

- Jaroslava Franková představila nově vzniklou iniciativu Síť bez bariér, která propojuje organizace 

Konto Bariéry, Disway, Pražskou organizaci vozíčkářů, Pestrou a Českou asociaci paraplegiků – 

CZEPA. Společně budou prosazovat lepší přístupnost veřejného prostoru a zasazovat se o 

odstraňování bariér. 

 

3) Mapování a kategorizace přístupnosti bydlení 

 

- Kateřina Novotná představila připravovanou metodiku mapování a kategorizace přístupnosti 

bydlení, cílem je vytvořit nástroj pro zmapování a kategorizaci běžného veřejného bytového fondu 

za účelem podpory přípravy databáze bytů, díky kvalitním datům bude možné efektivněji 

přidělovat byty, metodika pracuje s rozdělením bytů dle ČSN 73 4001 Přístupnost a bezbariérové 

užívání. 

- proběhla diskuze (Lanzová, Antonovičová, Carbol, Vyoralová, Novotná, Novák, Tomandl), během 

které došlo zejména k vyjasnění rozdělení bytů na jednotlivé standardy dle aktuální právní úpravy, 

dále bylo diskutováno jakým způsobem přistoupit k řešení převýšení v bytovém domě plošinou a 

byla zdůrazněna důležitost toho, aby informace o prostředí získával a zpracovával odborník na 

danou problematiku.  

 

Různé 

 

- Pavel Carbol navrhl vypustit z Metodiky kategorizace přístupnosti objektů větu o zohlednění kvality 

bezprostředního okolí vstupu a jejího vlivu na hodnocení objektu jakožto přístupného. Na základě 

diskuze byla věta v metodice ponechána s odůvodněním, že se nejedná o celkovou přístupovou 

komunikaci a že bezprostřední okolí vstupu je pro hodnocení objektu důležité. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Jan Tomandl 

 

 

 

 

 

 

 

Jednání Pracovní skupiny pro jednotnou metodiku mapování a kategorizace přístupnosti 

prostředí je realizováno v rámci projektu Mapování přístupnosti prostředí z pohledu osob s 

omezenou schopností pohybu a jeho metodická podpora a profesionalizace podpořeného ze 

státního rozpočtu Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. 


